УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   14 марта  2024  г. 	 [о   97-у

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
Губернатора  Воронежской  области

от  30.11.2009 №  530-у

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от  17.12.2012 №  1317 «О  мерах  по  реализации  Указа  Президента  Российской

Федерации  от  28 апреля  2008 г. №  607 «Об  оценке  эффективности  деятельности

органов  местного  самоуправления  муниципальных, городских  округов  и

муниципальных  районов» и  подпункта  «и» пункта  2 Указа  Президента

Российской  Федерации  от  7 мая  2012 г. №  601 «Об  основных  направлениях

совершенствования  системы  государственного  управления» в  целях

актуализации  Порядка  организации  проведения  социологических  опросов  для

определения  уровня  удовлетворенности  населения  деятельностью  органов

местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных  районов

Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  30.11.2009

№  530-у  «Об  утверждении  Порядка  организации  проведения  социологических

опросов  для  определения  уровня  удовлетворенности  населения  деятельностью

органов  местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных

районов  Воронежской  области» (в  редакции  указов  Губернатора  Воронежской

области  от  25.03.2013 №  123-у, от  21.04.201 б  №  128-у) следующие  изменения:

1.1. В  преамбуле  слова  «городских  округов» заменить  словами

2

«муниципальных, городских  округов».

1.2. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции :

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

Губернатора  Воронежской  области  Маслова  Д.Н.».

1.3. В  Порядке  организации  проведения  социологических  опросов  для

определения  уровня  удовлетворенности  населения  деятельностью  органов

местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных  районов

Воронежской  области:

1.3.1. В  грифе  утверждения  слово  «губернатора» заменить  словом

«Губернатора».

1.3.2. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Финансирование  исследований  осуществляется  за  счет  средств

областного  бюджета, выделяемых  автономному  учреждению  Воронежской

области  «Аналитический  центр  Правительства  Воронежской  области».».

1.3.3. Пункт  7 изложить  в  следующей  редакции:

«7. Автономное  учреждение  Воронежской  области  «Аналитический

центр  Правительства  Воронежской  области» осуществляет  проведение

социологических  опросов  за  счет  средств  областного  бюджета,

предусмотренных  учреждению  на  соответствующий  финансовый  год, и

передает  результаты  социологических  опросов  в  министерство  внутренней

политики  Воронежской  области  в  срок  до  15 апреля.».

1.3.4. Абзац  первый  пункта  8 изложить  в  следующей  редакции:

«8. Министерство  внутренней  политики  Воронежской  области  по

результатам  социологических  опросов  готовит  и  направляет  в  министерство  по

развитию  муниципальных  образований  Воронежской  области:».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

Губернатора  Воронежской  области  Маслова  Д.Н.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2